
 

    

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

    

Р Е Ш Е Н И Е  

 

    

 20.02.2024       №   98   

с. Тюменцево 

 

О внесении изменений в решение 

Тюменцевского районного Собрания 

депутатов от 26.12.2023 г. № 84 «О бюджете 

Тюменцевского района  Алтайского края  на 

2024 год» 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тюменцевский 

район Алтайского края, рассмотрев предложения, разработанные Администрацией 

района, районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Тюменцевского районного Собрания депутатов от 

26.12.2023 г. № 84 «О бюджете Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год». 

(Прилагается).  

2. Направить указанное решение главе района И.И. Дитцу для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

3. Опубликовать данное решение на правовом портале Тюменцевского района 

Алтайского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам плана, бюджета, налогам, кредитам и экономической политике 

(Бессонова Г.И.) 

 

 

Председатель районного                                              

Собрания депутатов                                                                                    Ю.М.Белгородцев 

 

Глава района                                                                                                И.И.Дитц 



 

 

                                                              Принято решением Тюменцевского 

                                                      районного Собрания депутатов  

                                                               Алтайского края №    от 20.02.2024г. 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Тюменцевского районного Собрания 

депутатов Алтайского края 

«О бюджете Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» 
 

          Внести в решение Тюменцевского районного Собрания депутатов 

Алтайского края от 26.12.2023 г. № 84 «О бюджете Тюменцевского района 

Алтайского края на 2024 год» следующие изменения: 
 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 2 слова «510921,5 тыс. рублей» заменить словами 

«516429,2 тыс. рублей»; 

б) в пункте 4 слова «10512,7 тыс. рублей» заменить словами 

«16020,4 тыс. рублей»; 

          2)  в части 2 статьи 1: приложение 1 изложить в новой редакции; 

          3)  в части 1 статьи 3: приложения 3,4,5 изложить в новой редакции; 

          4) в части 2 статьи 5 слова «2010,0 тыс. рублей» заменить словами 

«24745,6 тыс. рублей», приложение 7 изложить в новой редакции. 

    

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования в установленном порядке. 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Тюменцевского районного Собрания депутатов Алтайского края  

«О внесении изменений в бюджет Тюменцевского района  

«О бюджете Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год»  

  В соответствии с Уставом муниципального образования Тюменцевский 

район Алтайского края подготовлены изменения в бюджет Тюменцевского района 

«О бюджете Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» с уточнением 

доходов, расходов и источников финансирования дефицита районного бюджета в 

2024 году. 

Прогнозируемый общий объем: 

доходов районного бюджета составлен в сумме 500 млн. 409 тыс. рублей, в 

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 

сумме 395 млн. 282 тыс. рублей, 

расходов –516 млн.429 тыс. рублей. 

Дефицит районного бюджета в сумме 16 млн.020 тыс. рублей. 

Общий объем расходов районного бюджета по сравнению с ранее 

утвержденным планом предлагается уточнить на 5 млн. 507 тыс. 706 рублей 20 

копеек. 

Перераспределить между главными распорядителями бюджетных средств 

субсидию на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту 

и капитальному ремонту объектов теплоснабжения в сумме 17 млн. 227 тыс. 900 

руб.: 

   - уменьшить бюджетные ассигнования Администрации района,  

   -увеличить бюджетные ассигнования Комитету по финансам для распределения 

сельским поселениям.  

Увеличить бюджетные ассигнования: 

Комитету по финансам в сумме 5 млн. 507 тыс. 706 рублей 20 копеек 

- на межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

- на организацию тепло- и водоснабжения (на текущий ремонт объектов 

тепло- и водоснабжения за счет средств местного бюджета). 

Произвести перераспределение бюджетных средств внутри главных 

распорядителей бюджетных средств: 

• Администрации района в сумме 174 тыс.020 руб. 

С подраздела Софинансирование расходов на строительство, 

реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт объектов теплоснабжения в 

сумме 174,020 тыс. руб. на реализацию мероприятий муниципальной 

программы "Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Тюменцевском районе" в сумме 14,950 тыс. руб., на Прочие выплаты по 

обязательствам государства в сумме 50,0 тыс. руб., на прочие закупки товаров, 

работ и услуг и уплату иных платежей подраздела Центральный аппарат 

органов местного самоуправления в сумме 109,07 тыс. руб.   

• Комитету по образованию в сумме 433 тыс.400 руб. 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями с подраздела Общее 

образование на подраздел Дошкольное образование в сумме 433 тыс. 400 руб. 

Председатель комитета по финансам                                                        Л. А. Дамер         



1 3

01 00 00 00 00 0000 000 16020,4

01 05 00 00 00 0000 000
16020,4

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1      

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ   

БЮДЖЕТА

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

к решению Тюменцевского районного 

Собрания депутатов      от 20.02.2024  г.  №   "О 

внесении изменений в Решение РСД     от 

26.12.2023 г.  № 84   "О бюджете  

Тюменцевского района Алтайского края на 

2024 год"

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год

Код бюджетной 

классификации
Источники финансирования дефицита районного бюджета

Сумма,                               

тыс. рублей



Раздел Подраздел

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 48841,9

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2573,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 21120,0

Судебная система 01 05 1,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 8146,6

Резервные фонды 01 11 350,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16650,2

Национальная оборона 02 1690,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1690,8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 2605,9

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 2129,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 476,1

Национальная экономика 04 18393,1

Общеэкономические вопросы 04 01 210,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 150,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18008,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 59792,3

ПРИЛОЖЕНИЕ  3                                                     

к решению Тюменцевского 

районного Собрания депутатов      

от 20.02.2024  г.  №   "О 

внесении изменений в Решение 

РСД     от 26.12.2023 г.  № 84   

"О бюджете  Тюменцевского 

района Алтайского края на 2024 

год"

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета

на 2024 год

Наименование показателя

Сумма, 

тыс.руб.

Функциональной 

классификации 



Коммунальное хозяйство 05 02 59792,3

Образование 07 318866,8

Дошкольное образование 07 01 70337,6

Общее образование 07 02 211852,8

Дополнительное образование детей 07 03 20756,3

Молодежная политика 07 07 5,0

Другие вопросы в области образования 07 09 15915,1

Культура, кинематография 08 25765,6

Культура 08 01 19504,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6260,9

Социальная политика 10 14616,1

Социальное обеспечение населения 10 03 5576,8

Охрана семьи и детства 10 04 9031,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 8,3

Физическая культура и спорт 11 2492,9

Спорт высших достижений 11 03 2492,9

Средства массовой информации 12 400,0

Периодическая печать и издательства 12 02 400,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 14 22963,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 9148,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 13815,0



Раздел

Подр

аздел Целевая статья

Вид 

расхода

1 2 3 4 5 6 7

Комитет по культуре и делам молодежи Администрации 

Тюменцевского района Алтайского края 057 39970,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 057 03 55,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 057 03 14 55,5

Муниципальная программа  "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе" на 2022-2026 годы 057 03 14 11 0 00 00000 55,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 03 14 11 0 00 60990 55,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 03 14 11 0 00 60990 611 55,5

Образование 057 07 15482,7

Дополнительное образование детей 057 07 03 15477,7

Муниципальная  программа Тюменцевского района "Развитие культуры 

Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 057 07 03 44 0 00 00000 15477,7

Подпрограмма "Образование в сфере культуры и искусства" 

муниципальной программы Тюменцевского района "Развитие культуры 

Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 057 07 03 44 3 00 00000 15477,7

Содержание  МБОУ ДОД «Тюменцевская ДШИ» 057 07 03 44 3 00 60994 11777,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 07 03 44 3 00 60994 611 11777,7

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 057 07 03 44 3 00 S0430 3214,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 07 03 44 3 00 S0430 611 3214,3

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 057 07 03 44 3 00 S1190 485,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 07 03 44 3 00 S1190 611 485,7

Молодежная политика 057 07 07 5,0

Муниципальная программа  "Молодежная политика в Тюменцевском 

районе Алтайского края" на 2023-2027 годы 057 07 07 60 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 07 07 60 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 057 07 07 60 0 00 60990 244 5,0

Культура, кинематография 057 08 24432,3

Культура 057 08 01 18171,4

Муниципальная  программа Тюменцевского района "Развитие культуры 

Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 057 08 01 44 0 00 00000 18171,4

Подпрограмма "Наследие" муниципальной программы Тюменцевского 

района "Развитие культуры Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 057 08 01 44 1 00 00000 60,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 08 01 44 1 00 60990 60,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  4                                                                 

к решению Тюменцевского районного Собрания 

депутатов      от 20.02.2024  г.  №   "О внесении 

изменений в Решение РСД     от 26.12.2023 г.  № 84   

"О бюджете  Тюменцевского района Алтайского 

края на 2024 год"

Наименование показателя

КОДЫ

Сумма, тыс.руб.Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 08 01 44 1 00 60990 611 60,0

Подпрограмма "Искусство и народное творчество" муниципальной 

программы Тюменцевского района "Развитие культуры Тюменцевского 

района" на 2021-2025 годы 057 08 01 44 2 00 00000 18061,4

Содержание  МБУК «Многофункциональный культурный центр» 

Тюменцевского района Алтайского края 057 08 01 44 2 00 60990 14172,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 08 01 44 2 00 60990 611 12672,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 057 08 01 44 2 00 60990 612 1500,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 057 08 01 44 2 00 S0430 3306,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 08 01 44 2 00 S0430 611 3306,5

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 057 08 01 44 2 00 S1190 582,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 08 01 44 2 00 S1190 611 582,8

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы и 

развития отрасли» муниципальной программы Тюменцевского района 

«Развитие культуры Тюменцевского района» на 2021-2025 годы 057 08 01 44 4 00 00000 50,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 057 08 01 44 4 00 60990 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 057 08 01 44 4 00 60990 611 50,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 057 08 04 6260,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 057 08 04 01 0 00 00000 1345,1

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-

управления 057 08 04 01 2 00 00000 1345,1

Центральный аппарат органов местного самоуправления 057 08 04 01 2 00 10110 1345,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 057 08 04 01 2 00 10110 121 1033,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 057 08 04 01 2 00 10110 129 312,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 057 08 04 02 0 00 00000 4915,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 057 08 04 02 5 00 00000 4915,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 057 08 04 02 5 00 10820 4915,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 057 08 04 02 5 00 10820 121 3530,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 057 08 04 02 5 00 10820 129 1066,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 057 08 04 02 5 00 10820 244 313,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 02 5 00 10820 852 6,2

Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию 

Алтайского края 074 312462,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 074 03 372,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 074 03 14 372,6

Муниципальная программа Тюменцевского района "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском районе" на 

2022-2026 годы 074 03 14 11 0 00 00000 372,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 03 14 11 0 00 60990 372,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 03 14 11 0 00 60990 244 179,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 03 14 11 0 00 60990 611 193,2



Национальная экономика 074 04 210,0

Общеэкономические вопросы 074 04 01 210,0
Муниципальная программа Тюменцевского района  "Содействие 

занятости населения Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 074 04 01 68 0 00 00000 210,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 04 01 68 0 00 60990 210,0

Фонд оплаты труда учреждений 074 04 01 68 0 00 60990 111 80,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 04 01 68 0 00 60990 119 24,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 04 01 68 0 00 60990 612 105,0

Образование 074 07 302849,2

Дошкольное образование 074 07 01 70337,6

Муниципальная программа Тюменцевского района "Развитие 

образования в Тюменцевском районе" на 2021-2024 годы 074 07 01 58 0 00 00000 70337,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Тюменцевском 

районе" муниципальной программы Тюменцевского района "Развитие 

образования в Тюменцевском районе" на 2021-2024 годы 074 07 01 58 1 00 00000 70337,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 00 60990 27313,6

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 01 58 1 00 60990 111 6518,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 01 58 1 00 60990 119 1968,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 01 58 1 00 60990 244 1717,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 58 1 00 60990 611 17109,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в дошкольных образовательных организациях 074 07 01 58 1 00 70900 35068,0

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 01 58 1 00 70900 111 10002,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 01 58 1 00 70900 119 3020,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 01 58 1 00 70900 244 96,3

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 074 07 01 58 1 00 70900 321 13,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 58 1 00 70900 611 21934,9

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 074 07 01 58 1 00 S0430 7171,3

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 01 58 1 00 S0430 111 2149,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 01 58 1 00 S0430 119 649,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 58 1 00 S0430 611 4372,2

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 074 07 01 58 1 00 S1190 784,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 58 1 00 S1190 611 784,7

Общее образование 074 07 02 211852,8

Муниципальная программа «Совершенствование организации питания 

детей в общеобразовательных организациях

Тюменцевского района на 2024-2028 годы» 074 07 02 54 0 00 00000 8506,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 54 0 00 60990 163,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 54 0 00 60990 244 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 54 0 00 60990 611 116,1

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обуча-

ющихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных организациях, не проживающих в данных ор-

ганизациях 074 07 02 54 0 00 S0940 1321,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 54 0 00 S0940 244 370,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 54 0 00 S0940 612 951,0

Софинансирование расходов на реализацию государственных программ 074 07 02 54 0 01 00000 13,3



Софинансирование расходов на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

муниципальных общеобразовательных организациях, не проживающих 

в данных организациях 074 07 02 54 0 01 S0940 13,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 54 0 01 S0940 244 13,3

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 074 07 02 54 0 00 L3042 7008,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 54 0 00 L3042 244 1670,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 54 0 00 L3042 612 5338,6

Муниципальная программа Тюменцевского района "Развитие 

образования в Тюменцевском районе" на 2021-2024 годы 074 07 02 58 0 00 00000 203246,8

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в 

Тюменцевском районе» муниципальной программы Тюменцевского 

района «Развитие образования в Тюменцевском районе» на 2021-2024 

годы 074 07 02 58 2 00 00000 203246,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 074 07 02 58 2 00 53032 11904,0

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 58 2 00 53032 111 3700,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 02 58 2 00 53032 119 1117,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58 2 00 53032 612 7086,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 58 2 00 60990 32866,3

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 58 2 00 60990 111 4419,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 02 58 2 00 60990 119 1334,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 58 2 00 60990 244 4828,0

Закупка энергетических ресурсов 074 07 02 58 2 00 60990 247 3814,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 58 2 00 60990 611 17543,3

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога 074 07 02 58 2 00 60990 851 860,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 58 2 00 60990 852 66,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в общеобразовательных организациях 074 07 02 58 2 00 70910 145797,0

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 58 2 00 70910 111 42295,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 02 58 2 00 70910 119 12773,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
074 07 02 58 2 00 70910 244 818,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 58 2 00 70910 611 89909,9

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 074 07 02 58 2 00 S0430 3305,2

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 58 2 00 S0430 111 1251,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 02 58 2 00 S0430 119 377,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 58 2 00 S0430 611 1675,8
Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 074 07 02 58 2 00 S1190 8927,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 58 2 00 S1190 244 3461,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 58 2 00 S1190 611 5465,2

Федеральный проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» в рамках национального 

проекта «Образование» 074 07 02 58 2 EB 00000 447,3



Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-

ственными объединениями в общеобразовательных организациях 074 07 02 58 2 EB 51790 447,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58 2 EB 51790 612 447,3

Муниципальная программа "Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций Тюменцевского района" на 2017-

2025г. 074 07 02 62 0 00 00000 100,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 62 0 00 60990 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 02 62 0 00 60990 244 100,0

Дополнительное образование детей 074 07 03 5278,6

Муниципальная программа Тюменцевского района "Развитие 

образования в Тюменцевском районе" на 2021-2024 годы 074 07 03 58 0 00 00000 5278,6

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в 

Тюменцевском районе» муниципальной программы Тюменцевского 

района «Развитие образования в Тюменцевском районе» на 2021-2024 

годы 074 07 03 58 2 00 00000 5278,6

Подпрограмма "Организация предоставления дополнительного 

образования детей в МБДОД Тюменцевский ЦДТ"  муниципальной 

программы Тюменцевского района «Развитие образования в 

Тюменцевском районе» на 2021-2024 годы 074 07 03 58 2 00 60994 4282,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 03 58 2 00 60994 611 4282,6

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 074 07 03 58 2 00 S0430 996,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 03 58 2 00 S0430 611 996,0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 15380,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 3637,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 3107,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 3107,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 074 07 09 01 2 00 10110 121 2386,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 074 07 09 01 2 00 10110 129 720,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 530,0

Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав и организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 074 07 09 01 4 00 70090 530,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 074 07 09 01 4 00 70090 121 374,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 074 07 09 01 4 00 70090 129 113,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 01 4 00 70090 244 42,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 7106,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 7106,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 074 07 09 02 5 00 10820 7106,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 074 07 09 02 5 00 10820 121 5155,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 074 07 09 02 5 00 10820 129 1557,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 02 5 00 10820 244 386,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 852 7,8

Муниципальная  программа «Сохранение и  развитие системы летнего 

отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Тюменцевском 

районе на  2024 - 2028 годы»           074 07 09 57 0 00 00000 4636,2



Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 09 57 0 00 60990 2543,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 09 57 0 00 60990 611 2543,7

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья детей (организация 

отдыха и оздоровления детей) 074 07 09 57 0 00 S6900 2092,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 09 57 0 00 S6900 611 2092,5

Социальная политика 074 10 9031,0

Охрана семьи и детства 074 10 04 9031,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 9031,0

Расходы на поддержку семей с детьми 074 10 04 90 3 00 00000 1404,0

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 074 10 04 90 3 00 70700 1404,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 074 10 04 90 3 00 70700 321 449,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 10 04 90 3 00 70700 612 955,0

Расходы на поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 074 10 04 90 4 00 00000 7627,0

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, ранее находившихся под опекой (попечительством), в приемных 

семьях, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся по программам основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 7627,0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 300,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 074 10 04 90 4 00 70801 323 300,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 7327,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 074 10 04 90 4 00 70803 313 7327,0

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Тюменцевского района 092 63729,5

Общегосударственные вопросы 092 01 9633,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 6284,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 6284,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-

управления 092 01 06 01 2 00 00000 6284,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 6284,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 092 01 06 01 2 00 10110 121 4657,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 092 01 06 01 2 00 10110 129 1406,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 06 01 2 00 10110 244 219,9

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 3349,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 092 01 13 02 0 00 00000 3349,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 092 01 13 02 5 00 00000 3349,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 092 01 13 02 5 00 10820 3349,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 092 01 13 02 5 00 10820 121 2449,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 092 01 13 02 5 00 10820 129 739,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 13 02 5 00 10820 244 160,0

Национальная оборона 092 02 1690,8



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03 1690,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 092 02 03 01 0 00 00000 1690,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000 1690,8

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 092 02 03 01 4 00 51180 1690,8

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1690,8

Национальная экономика 092 04 2000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09 2000,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 092 04 09 98 0 00 00000 2000,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 04 09 98 5 00 00000 2000,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 092 04 09 98 5 00 60510 2000,0

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 26108,1

Коммунальное хозяйство 092 05 02 26108,1

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 092 05 02 98 0 00 00000 26108,1

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 05 02 98 5 00 00000 26108,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 092 05 02 98 5 00 60510 5517,7

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 60510 540 5517,7

Строительство, реконструкция, ремонт и капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения 092 05 02 98 5 00 S0460 17227,9

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 S0460 540 17227,9

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 092 05 02 98 5 00 S1190 3362,5

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 S1190 540 3362,5

Культура, кинематография 092 08 1333,3

Культура 092 08 01 1333,3

Муниципальная  программа Тюменцевского района "Развитие культуры 

Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 092 08 01 44 0 00 00000 1333,3

Подпрограмма "Наследие" муниципальной программы Тюменцевского 

района "Развитие культуры Тюменцевского района" на 2021-2025 годы 092 08 01 44 1 00 00000 1333,3

Расходы на текущий и капитальный ремонт, благоустройство 

территорий объектов культурного наследия - памятников Великой 

Отечественной войны 092 08 01 44 1 00 S0180 1333,3

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 44 1 00 S0180 540 1333,3

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Российской Федерации 092 14 22963,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 092 14 01 9148,8

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 092 14 01 98 0 00 00000 9148,8

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований
092 14 01 98 1 00 00000 9148,8

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного

фонда финансовой поддержки поселений 092 14 01 98 1 00 60220 9148,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 00 60220 511 9148,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 14 03 13815,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 092 14 03 98 0 00 00000 13815,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 14 03 98 5 00 00000 13815,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным 

образованиям 092 14 03 98 5 00 70410 1100,0

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 70410 540 1100,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учреждений 092 14 03 98 5 00 S0430 12715,0



Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 S0430 540 12715,0

Администрация Тюменцевского района Алтайского края 303 100266,6

Общегосударственные вопросы 303 01 39208,5

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02 2573,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 2573,3

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-

управления 303 01 02 01 2 00 00000 2573,3

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 2573,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 121 1976,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 129 596,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 303 01 04 21120,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 21120,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-

управления 303 01 04 01 2 00 00000 16466,3

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 14350,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 121 8173,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 303 01 04 01 2 00 10110 122 14,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 129 2468,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 2717,8

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 774,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 04 01 2 00 10110 851 117,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 852 72,0

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 13,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 303 01 04 01 2 00 S0430 4280,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 S0430 121 3287,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 S0430 129 992,8

Софинансирование расходов на реализацию государственных программ 303 01 04 01 2 01 00000 373,6

Софинансирование субсидии на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений 303 01 04 01 2 01 S0430 373,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 01 S0430 121 286,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 01 S0430 129 86,7

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 303 01 04 01 2 00 S1190 1952,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 S1190 244 1952,0

Софинансирование расходов на реализацию государственных программ 303 01 04 01 2 01 00000 164,0

Софинансирование субсидии на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными 

учреждениями 303 01 04 01 2 01 S1190 164,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 01 S1190 244 164,0

Судебная система 303 01 05 1,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 1,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 1,8

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 1,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 05 01 4 00 51200 244 1,8



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 303 01 06 1862,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 06 01 0 00 00000 1862,6

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-

управления 303 01 06 01 2 00 00000 1862,6

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

и его заместители 303 01 06 01 2 00 10160 1862,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 06 01 2 00 10160 121 1430,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 06 01 2 00 10160 129 432,0

Резервные фонды 303 01 11 350,0

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 303 01 11 99 0 00 00000 350,0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 350,0

Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование 

непредвиденных расходов 303 01 11 99 1 00 14010 100,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14010 870 100,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 00 14100 250,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 250,0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 13300,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 325,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 325,0

Функционирование административных комиссий при местных 

администрациях 303 01 13 01 4 00 70060 325,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 01 4 00 70060 121 151,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 01 4 00 70060 129 45,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 70060 244 127,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 8544,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 8544,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 303 01 13 02 5 00 10820 6547,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 10820 121 5029,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 10820 129 1518,8

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 303 01 13 02 5 00 S0430 1996,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 S0430 121 1533,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 S0430 129 463,1

Районная программа "Развитие здравоохранения в Тюменцевском 

районе Алтайского края на 2021-2025 годы" 303 01 13 55 0 00 00000 1475,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ 303 01 13 55 0 00 60990 1475,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 303 01 13 55 0 00 60990 321 1475,0

Муниципальная программа "Развитие общественного здоровья в 

Тюменцевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы" 303 01 13 56 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ 303 01 13 56 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 56 0 00 60990 244 5,0

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

Тюменцевском районе" на 2021-2027 годы 303 01 13 67 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ 303 01 13 67 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 67 0 00 60990 244 5,0



Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 2946,3

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000 2946,3

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 2810,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14710 244 50,0

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 99 9 00 14710 247 2760,0

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 303 01 13 99 9 00 S1190 136,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 S1190 244 136,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 303 03 2177,8

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 303 03 10 2129,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 03 10 02 0 00 00000 2129,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 303 03 10 02 5 00 00000 2129,8

Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 303 03 10 02 5 00 10860 2129,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 03 10 02 5 00 10860 121 1635,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 03 10 02 5 00 10860 129 494,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 303 03 14 48,0

Долгосрочная целевая программа  "Повышение безопасности 

дорожного движения в Тюменцевском районе в 2022-2029 годы" 303 03 14 10 0 00 00000 3,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ 303 03 14 10 0 00 60990 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 10 0 00 60990 244 3,0

Муниципальная программа  "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе" на 2022-2026 годы 303 03 14 11 0 00 00000 20,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 11 0 00 60990 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 11 0 00 60990 244 20,0

Муниципальная программа в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах (в области финансирования 

мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций) Тюменцевского района Алтайского края на 2021-2025 годы 303 03 14 16 0 00 00000 25,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ 303 03 14 16 0 00 60990 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 16 0 00 60990 244 25,0

Национальная экономика 303 04 16183,1

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 150,0

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 05 91 0 00 00000 150,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 150,0

Отлов и содержание животных без владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 05 91 4 00 70400 244 150,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 16008,1

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 16008,1

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных 

дорог, являющихся местной собственностью 303 04 09 91 0 00 67270 3320,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 00 67270 244 3320,2

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
303 04 09 91 0 00 S1030 12561,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 00 S1030 244 12561,0

Софинансирование расходов на реализацию государственных программ

303 04 09 91 0 01 00000 126,9

Софинансирование субсидии на проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 303 04 09 91 0 01 S1030 126,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 01 S1030 244 126,9

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 25,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Тюменцевском районе" на 2020-2024 годы 303 04 12 59 0 00 00000 25,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 59 0 00 60990 244 25,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 33684,2

Коммунальное хозяйство 303 05 02 33684,2

Газификация объектов Тюменцевского района Алтайского края 303 05 02 95 0 00 00000 32000,0



Проектирование и строительство газовых котельных 303 05 02 95 0 00 S8632 32000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 95 0 00 S8632 244 32000,0

Софинансирование расходов на реализацию государственных программ 303 05 02 95 0 01 00000 1684,2

Софинансирование расходов на проектирование и строительство 

газовых котельных 303 05 02 95 0 01 S8632 1684,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 95 0 01 S8632 244 1684,2

Образование 303 07 535,0

Другие вопросы в области образования 303 07 09 535,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 07 09 01 0 00 00000 530,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 07 09 01 4 00 00000 530,0

Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав и организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 303 07 09 01 4 00 70090 530,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 07 09 01 4 00 70090 121 363,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 07 09 01 4 00 70090 129 109,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 09 01 4 00 70090 244 57,1

Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2022 – 2025гг» 303 07 09 65 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 07 09 65 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 07 09 65 0 00 60990 244 5,0

Социальная политика 303 10 5585,1

Социальное обеспечение населения 303 10 03 5576,8

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 

Тюменцевском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы 303 10 03 14 0 00 00000 1736,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" муниципальной 

программы "Обеспечение жильем молодых семей в Тюменцевском 

районе Алтайского края" на 2021-2025 годы 303 10 03 14 1 00 00000 1736,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 303 10 03 14 1 00 L4970 1736,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 14 1 00 L4970 322 1736,8

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Тюменцевского района" на 2020-2025гг 303 10 03 52 0 00 00000 700,0
Предоставление целевых социальных выплат на строительство (при-

обретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях 

или изъявившим желание постоянно проживать на сельских 

территориях, и нуждающимся в улучшении жилищных условий 303 10 03 52 0 00 S0630 700,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52 0 00 S0630 322 700,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 03 90 0 00 00000 3140,0

Иные расходы в отраслях социальной сферы 303 10 03 90 9 00 00000 3140,0

Расходы, осуществляемые в целях соблюдения предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги 303 10 03 90 9 00 S1210 3140,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 303 10 03 90 9 00 S1210 321 3140,0

Другие вопросы в области социальной политики 303 10 06 8,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 10 06 01 0 00 00000 8,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 10 06 01 4 00 00000 8,3

Осуществление государственных полномочий по постановке на учет и 

учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, имеющих право на получение 

жилищных субсидий 303 10 06 01 4 00 70110 8,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 10 06 01 4 00 70110 244 8,3

Физическая культура и спорт 303 11 2492,9

Спорт высших достижений 303 11 03 2492,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Тюменцевском районе Алтайского края" на 2021-2024г 303 11 03 70 0 00 00000 2492,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 11 03 70 0 00 60990 2492,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 03 70 0 00 60990 244 265,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 303 11 03 70 0 00 60990 611 2227,9



Средства массовой информации 303 12 400,0

Периодическая печать и издательства 303 12 02 400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 12 02 02 0 00 00000 400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 303 12 02 02 5 00 00000 400,0

Учреждения в области средств массовой информации 303 12 02 02 5 00 10870 400,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 303 12 02 02 5 00 10870 621 400,0



Целевая статья
Вид 

расхода
Раздел

Подраздел

1 2 3 4 5 6

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

01 0 00 00000 39377,9

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления
01 2 00 00000 36292,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 2 00 10110 25086,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 2 00 10110 121 01 04 8173,7

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда

01 2 00 10110 122 01 04 14,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10110 129 01 04 2468,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 2 00 10110 121 01 06 4657,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10110 129 01 06 1406,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 2 00 10110 121 07 09 2386,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10110 129 07 09 720,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 2 00 10110 121 08 04 1033,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10110 129 08 04 312,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 2 00 10110 244 01 04 2717,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 2 00 10110 244 01 06 219,9

Закупка энергетических ресурсов 01 2 00 10110 247 01 04 774,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
01 2 00 10110 851 01 04 117,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 852 01 04 72,0

Уплата иных платежей 01 2 00 10110 853 01 04 13,0

Глава муниципального образования 01 2 00 10120 2573,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 2 00 10120 121 01 02 1976,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10120 129 01 02 596,9

Распределение бюджетных ассигнований   по                                                                                                   

целевым статьям (муниципальным программам Тюменцевского района Алтайского края и непрограммным  

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

районного бюджета на 2024 год

Наименование показателя Сумма, тыс.руб.

Функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ 5                                                                       

к решению Тюменцевского районного 

Собрания депутатов      от 20.02.2024  г.  №   

"О внесении изменений в Решение РСД     от 

26.12.2023 г.  № 84   "О бюджете  

Тюменцевского района Алтайского края на 

2024 год"



Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 01 2 00 10160
1862,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 2 00 10160
121 01 06 1430,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 2 00 10160

129 01 06 432,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по 

оплате труда работников муниципальных учреждений 01 2 00 S0430
4280,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 2 00 S0430
121 01 04 3287,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 2 00 S0430

129 01 04 992,8

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 01 2 00 S1190

1952,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 2 00 S1190 244 01 04 1952,0

Софинансирование расходов на реализацию 

государственных программ 01 2 01 00000
537,6

Софинансирование субсидии на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 01 2 01 S0430

373,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 2 01 S0430
121 01 04 286,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 2 01 S0430

129 01 04 86,7

Софинансирование субсидии на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 01 2 01 S1190

164,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 2 01 S1190 244 01 04 164,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 4 00 00000 3085,9

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

01 4 00 51180 1690,8

Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 1690,8

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 4 00 51200

1,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 00 51200 244 01 05 1,8

Функционирование административных комиссий при 

местных администрациях
01 4 00 70060 325,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 4 00 70060 121

01 13
151,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 4 00 70060 129

01 13

45,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 00 70060 244 01 13 127,6

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организация и 

осуществление деятельности по опеке и попечительству 

над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей

01 4 00 70090 1060,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
01 4 00 70090 121 07 09 737,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

01 4 00 70090 129 07 09 222,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 00 70090 244 07 09 99,5

Осуществление государственных полномочий по 

постановке на учет и учету граждан, выехавших из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей, имеющих право на получение жилищных 

субсидий 01 4 00 70110 8,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 00 70110 244 10 06 8,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 02 0 00 00000 26446,4



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 02 5 00 00000 26446,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 02 5 00 10820 21919,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 02 5 00 10820 121 01 13 7478,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10820 129 01 13 2258,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
02 5 00 10820 121 07 09 5155,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

02 5 00 10820 129 07 09 1557,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
02 5 00 10820 121 08 04 3530,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

02 5 00 10820 129 08 04 1066,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 5 00 10820 244 01 13 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 5 00 10820 244 07 09 386,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 5 00 10820 244 08 04 313,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 852 07 09 7,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 852 08 04 6,2

Учреждения по обеспечению национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности
02 5 00 10860 2129,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
02 5 00 10860 121 03 10 1635,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

02 5 00 10860 129 03 10 494,0

Учреждения в области средств массовой информации 02 5 00 10870 400,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

02 5 00 10870 621 12 02 400,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по 

оплате труда работников муниципальных учреждений 02 5 00 S0430
1996,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 02 5 00 S0430
121 01 13 1533,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 02 5 00 S0430

129 01 13 463,1

Долгосрочная целевая программа"Повышение 

безопасности дорожного движения в Тюменцевском 

районе в 2022-2029 годы" 10 0 00 00000

3,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 10 0 00 60990
3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 0 00 60990 244 03 14 3,0

Муниципальная программа Тюменцевского района 

"Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Тюменцевском районе" на 2022-2026 годы

11 0 00 00000 448,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ
11 0 00 60990 448,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 0 00 60990 244 03 14 199,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

11 0 00 60990 611 03 14 248,7

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в Тюменцевском районе Алтайского края" 

на 2021-2025 годы 14 0 00 00000

1736,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 

муниципальной программы "Обеспечение жильем 

молодых семей в Тюменцевском районе Алтайского края" 

на 2021-2025 годы 14 1 00 00000

1736,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 14 1 00 L4970
1736,8



Субсидии гражданам на приобретение жилья 14 1 00 L4970 322 10 03 1736,8

Муниципальная программа в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах (в области финансирования мероприятий по 

защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций) Тюменцевского района Алтайского края на 

2021-2025 годы 16 0 00 00000

25,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 16 0 00 60990
25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 0 00 60990 244 03 14 25,0

Муниципальная  программа Тюменцевского района 

"Развитие культуры Тюменцевского района" на 2021-2025 

годы 44 0 00 00000 34982,4

Подпрограмма «Наследие» государственной программы 

Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 

2021-2025 годы 44 1 00 00000 60,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 44 1 00 60990 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 1 00 60990 611 08 01 60,0

Расходы на текущий и капитальный ремонт, 

благоустройство территорий объектов культурного 

наследия - памятников Великой Отечественной войны 44 1 00 S0180 1333,3

Иные межбюджетные трансферты 44 1 00 S0180 540 08 01 1333,3

Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 

муниципальной программы Тюменцевского района 

"Развитие культуры Тюменцевского района" на 2021-2025 

годы 44 2 00 00000 18061,4

Содержание  МБУК «Многофункциональный культурный 

центр» Тюменцевского района Алтайского края 44 2 00 60990 14172,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 2 00 60990 611 08 01 12672,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44 2 00 60990 612 08 01 1500,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов по 

оплате труда работников муниципальных учреждений 44 2 00 S0430 3306,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 2 00 S0430 611 08 01 3306,5

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 44 2 00 S1190 582,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 2 00 S1190 611 08 01 582,8

Подпрограмма "Образование в сфере культуры и 

искусства" муниципальной программы Тюменцевского 

района "Развитие культуры Тюменцевского района" на 

2021-2025 годы 44 3 00 00000 15477,7

Содержание  МБОУ ДОД «Тюменцевская ДШИ» 44 3 00 60994 11777,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 3 00 60994 611 07 03 11777,7

Софинансирование части расходов местных бюджетов по 

оплате труда работников муниципальных учреждений 44 3 00 S0430 3214,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 3 00 S0430 611 07 03 3214,3

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 44 3 00 S1190 485,7



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 3 00 S1190 611 07 03 485,7

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

программы и развития отрасли» муниципальной 

программы Тюменцевского района «Развитие культуры 

Тюменцевского района» на 2021-2025 годы 44 4 00 00000 50,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 44 4 00 60990 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 44 4 00 60990 611 08 01 50,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Тюменцевского района" на 2020-

2025гг 52 0 00 00000 700,0

Предоставление целевых социальных выплат на 

строительство (при-обретение) жилья гражданам, 

проживающим на сельских территориях или изъявившим 

желание постоянно проживать на сельских территориях, и 

нуждающимся в улучшении жилищных условий 52 0 00 S0630 700,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 52 0 00 S0630 322 10 03 700,0

Муниципальная программа «Совершенствование 

организации питания детей в общеобразовательных 

организациях Тюменцевского района на 2024-2028 годы» 54 0 00 00000 8506,0

Совершенствование организации питания детей в 

образовательных организациях Тюменцевского района 54 0 00 60990 163,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 54 0 00 60990 244 07 02 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 54 0 00 60990 611 07 02 116,1

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возмож-ностями 

здоровья муниципальных общеобразовательных 

организациях, не проживающих в данных организациях 54 0 00 S0940 1321,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 54 0 00 S0940 244 07 02 370,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 54 0 00 S0940 611 07 02 951,0

Софинансирование расходов на реализацию 

государственных программ 54 0 01 00000 13,3

Софинансирование расходов на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных организациях, не проживающих в 

данных организациях 54 0 01 S0940 13,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 54 0 01 S0940 244 07 02 13,3

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных обра-зовательных 

организациях 54 0 00 L3042 7008,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 54 0 00 L3042 244 07 02 1670,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 54 0 00 L3042 612 07 02 5338,6

Районная программа "Развитие здравоохранения в 

Тюменцевском районе Алтайского края на 2021-

2025годы" 55 0 00 00000 1475,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 55 0 00 60990 1475,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
55 0 00 60990 321 01 13 1475,0

Муниципальная программа "Развитие общественного 

здоровья в Тюменцевском районе Алтайского края на 2021-

2025 годы" 56 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 56 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 56 0 00 60990 244 01 13 5,0



Муниципальная  программа «Сохранение и  развитие 

системы летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и 

подростков в Тюменцевском районе на  2024 - 2028 годы» 57 0 00 00000

4636,2

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 57 0 00 60990
2543,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 57 0 00 60990 611 07 09 2543,7

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья детей 

(организация отдыха и оздоровления детей) 57 0 00 S6900 2092,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 57 0 00 S6900 611 07 09 2092,5

Муниципальная программа Тюменцевского района 

"Развитие образования в Тюменцевском районе" на 2021-

2024годы 58 0 00 00000

278863,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 

Тюменцевском районе" муниципальной программы 

Тюменцевского района "Развитие образования в 

Тюменцевском районе" на 2021-2024 годы 58 1 00 00000

70337,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 58 1 00 60990
27313,6

Фонд оплаты труда учреждений 58 1 00 60990 111 07 01 6518,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 58 1 00 60990

119 07 01 1968,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 58 1 00 60990 244 07 01 1717,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 1 00 60990

611 07 01 17109,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

в дошкольных образовательных организациях 58 1 00 70900

35068,0

Фонд оплаты труда учреждений 58 1 00 70900 111 07 01 10002,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 58 1 00 70900 119 07 01

3020,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 58 1 00 70900 244 07 01 96,3

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

58 1 00 70900 321 07 01

13,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 1 00 70900 611 07 01

21934,9

Софинансирование части расходов местных бюджетов по 

оплате труда работников муниципальных учреждений 58 1 00 S0430
7171,3

Фонд оплаты труда учреждений 58 1 00 S0430 111 07 01 2149,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 58 1 00 S0430 119 07 01

649,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 1 00 S0430 611 07 01

4372,2

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 58 1 00 S1190 784,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 1 00 S1190 611 07 01 784,7

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 

образования в Тюменцевском районе» муниципальной 

программы Тюменцевского района «Развитие образования 

в Тюменцевском районе» на 2021-2024 годы 58 2 00 00000

208525,4



Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 58 2 00 53032

11904,0

Фонд оплаты труда учреждений 58 2 00 53032 111 07 02 3700,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 58 2 00 53032 119 07 02

1117,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 58 2 00 53032 612 07 02 7086,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 58 2 00 60990
32866,3

Фонд оплаты труда учреждений 58 2 00 60990 111 07 02 4419,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам  учреждений 58 2 00 60990 119

07 02 1334,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 58 2 00 60990 244 07 02 4828,0

Закупка энергетических ресурсов 58 2 00 60990 247 07 02 3814,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 2 00 60990 611 07 02

17543,3

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога 58 2 00 60990 851 07 02
860,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 58 2 00 60990 852 07 02 66,2

Подпрограмма "Организация предоставления 

дополнительного образования детей в МБДОД 

Тюменцевский ЦДТ"  муниципальной программы 

Тюменцевского района «Развитие образования в 

Тюменцевском районе» на 2021-2024 годы 58 2 00 60994

4282,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 2 00 60994 611 07 03 4282,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях
58 2 00 70910 145797,0

Фонд оплаты труда учреждений 58 2 00 70910 111 07 02 42295,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 58 2 00 70910 119 07 02 12773,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 58 2 00 70910 244 07 02 818,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 2 00 70910 611 07 02 89909,9
Софинансирование части расходов местных бюджетов по 

оплате труда работников муниципальных учреждений 58 2 00 S0430 4301,2

Фонд оплаты труда учреждений 58 2 00 S0430 111 07 02 1251,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 58 2 00 S0430 119 07 02 377,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 2 00 S0430 611 07 02 1675,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 2 00 S0430 611 07 03 996,0

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 58 2 00 S1190 8927,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 58 2 00 S1190 244 07 02 3461,8



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 58 2 00 S1190 611 07 02 5465,2

Федеральный проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» в рамках национального 

проекта «Образование»

58 2 EB 00000 447,3

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими обще-ственными объединениями в 

общеобразовательных организациях 58 2 EB 51790 447,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 58 2 EB 51790 612 07 02 447,3

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства в Тюменцевском районе" 

на 2020-2024 годы

59 0 00 00000

25,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ
59 0 00 60990

25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг  59 0 00 60990 244 04 12 25,0

Муниципальная программа  "Молодежная политика в 

Тюменцевском районе Алтайского края" на 2023-2027 

годы 60 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 60 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 60 0 00 60990 244 07 07 5,0

Муниципальная программа "Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций Тюменцевского 

района" на 2017-2025г. 62 0 00 00000 100,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 62 0 00 60990 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 62 0 00 60990 244 07 02 100,0

Муниципальная программа «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

на 2022 – 2025гг» 65 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ 65 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 65 0 00 60990 244 07 09 5,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Тюменцевском районе" на 2021-

2027 годы 67 0 00 00000 5,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 67 0 00 60990 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 67 0 00 60990 244 01 13 5,0

Муниципальная программа Тюменцевского района  

"Содействие занятости населения Тюменцевского района" 

на 2021-2025 годы

68 0 00 00000 210,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ
68 0 00 60990 210,0

Фонд оплаты труда учреждений 68 0 00 60990 111 04 01 80,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

68 0 00 60990 119 04 01 24,4

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 612 04 01 105,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Тюменцевском районе Алтайского 

края" на 2021-2024г 70 0 00 00000 2492,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 

программ  70 0 00 60990 2492,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 70 0 00 60990 244 11 03 265,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  70 0 00 60990 611 11 03 2227,9

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 90 0 00 00000 12171,0

Расходы на поддержку семей с детьми 90 3 00 00000 1404,0

Компенсация части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 90 3 00 70700

1404,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
90 3 00 70700 321 10 04

449,0



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 90 3 00 70700 612 10 04 955,0

Расходы на поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 90 4 00 00000
7627,0

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и при-

емной семье, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, ранее находившихся под 

опекой (попечительством), в приемных семьях, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся по программам 

основного общего, среднего общего образования в муни-

ципальных образовательных организациях, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю
90 4 00 70800

7627,0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 90 4 00 70801
300,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 90 4 00 70801 323 10 04
300,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 90 4 00 70803
7327,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 90 4 00 70803 313 10 04
7327,0

Иные расходы в отраслях социальной сферы 90 9 00 00000 3140,0

Расходы, осуществляемые в целях соблюдения предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги 90 9 00 S1210

3140,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 90 9 00 S1210 321 10 03
3140,0

Иные вопросы в области национальной экономики 91 0 00 00000 16158,1

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся местной 

собственностью 91 0 00 67270 3320,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 0 00 67270 244 04 09 3320,2

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 91 0 00 S1030 12561,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 0 00 S1030 244 04 09 12561,0

Софинансирование расходов на реализацию 

государственных программ 91 0 01 00000 126,9

Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значени 91 0 01 S1030 126,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 0 01 S1030 244 04 09 126,9

Мероприятия в области сельского хозяйства 91 4 00 00000 150,0

Отлов и содержание животных без владельцев 91 4 00 70400 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 4 00 70400 244 04 05 150,0

Газификация объектов Тюменцевского района Алтайского 

края 95 0 00 00000 33684,2

Проектирование и строительство газовых котельныхв 95 0 00 S8632 32000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 95 0 00 S8632 244 05 02 32000,0

Софинансирование расходов на реализацию 

государственных программ 95 0 01 00000 1684,2

Софинансирование расходов на проектирование и 

строительство газовых котельных 95 0 01 S8632 1684,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 95 0 01 S8632 244 05 02 1684,2

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 98 0 00 00000

51071,9

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 98 1 00 00000
9148,8

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из

районного фонда финансовой поддержки поселений 98 1 00 60220
9148,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 98 1 00 60220 511 14 01 9148,8

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 98 5 00 00000 41923,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 98 5 00 60510

2000,0

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 04 09 2000,0



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 98 5 00 60510

5517,7

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 05 02 5517,7

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

муниципальным образованиям 98 5 00 70410
1100,0

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 70410 540 14 03 1100,0

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учреждений 98 5 00 S0430
12715,0

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 S0430 540 14 03 12715,0

Строительство, реконструкция, ремонт и капитальный 

ремонт объектов теплоснабжения 98 5 00 S0460
17227,9

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 S0460 540 05 02 17227,9

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 98 5 00 S1190

3362,5

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 S1190 540 05 02 3362,5

Иные расходы органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 99 0 00 00000

3296,3

Резервные фонды 99 1 00 00000 350,0

Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

финансирование непредвиденных расходов 99 1 00 14010
100,0

Резервные средства 99 1 00 14010 870 01 11 100,0

Резервные фонды местных администраций 99 1 00 14100 250,0

Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 250,0

Расходы на выполнение других обязательств государства 99 9 00 00000 2946,3

Прочие выплаты по обязательствам государства 99 9 00 14710 2810,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99 9 00 14710 244 01 13 50,0

Закупка энергетических ресурсов 99 9 00 14710 247 01 13 2760,0

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
99 9 00 S1190

136,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99 9 00 S1190 244 01 13 136,3



ПРИЛОЖЕНИЕ 7

по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения

по организации 

теплоснабжения и 

водоснабжения

1 2 3 4

1. Андроновский 70,0 0,0

2. Березовский 109,5 0,0

3. Вылковский 296,0 0,0

4. Грязновский 74,0 0,0

5. Заводской 56,2 22745,6

6. Ключевской 105,6 0,0

7. Королевский 73,0 0,0

8. Мезенцевский 77,2 0,0

9. Новокарповский 69,1 0,0

10. Тюменцевский 513,0 0,0

11. Урывский 47,4 0,0

12. Черемшанский 107,9 0,0

13. Шарчинский 325,6 0,0

14. Юдихинский 75,6 0,0

 ИТОГО по поселениям: 2000,0 22745,6

Наименование поселения№ п/п

На осуществление полномочий , тыс.руб.

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам  сельских 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год

к решению Тюменцевского районного Собрания 

депутатов      от 20.02.2024  г.  №   "О внесении 

изменений в Решение РСД     от 26.12.2023 г.  № 84   

"О бюджете  Тюменцевского района Алтайского 

края на 2024 год"


